
   

 

 

 

 

 

Delibera Consiliare n. 1 del 16/02/2023 
 
Punto n. 3 o.d.g 
 
OGGETTO: Delibera quote anno 2023 
 
Il giorno 16.02.2023 alle ore 18.00, con seduta in modalità telematica secondo quanto disposto 
dalla normativa emergenziale di cui al DL 18/2020 COVID-19, si è svolta la riunione del Consiglio 
Direttivo. Alle ore 19.00 viene deliberato quanto segue. 
 
Premesso che a ciascun Consigliere è stato inoltrato avviso di convocazione, si procede all’appello: 

COMPONENTI PRESENTI ASSENTI 

Dott.ssa Giulia Roberta Urracci (Presidente) X  

Dott.ssa Anna Paola R. Chergia (Vice -Presidente) X  

Dott. Giua Stefano (Segretario) 
 

X 

Dott. Cristian Fadda (Tesoriere) X  

Dott. Antonio Lugliè (Consigliere) X  

Dott. Alberto Manca (Consigliere) X  

Dott. Pasqualino Tammaro (Consigliere) X  

Dott. Simone Puddu (Consigliere) X  

Dott. Marco Secondo Gerardi (Consigliere) X  

 
Presiede la riunione il Presidente Giulia R. Urracci, la quale constatato che i Consiglieri sono 
presenti in numero legale per l’adunanza, mette in discussione l’ordine del giorno in oggetto. 

Verbalizza il vicepresidente Annapaola Chergia;  
 

************ 
 
 
In considerazione della crisi economica in atto, il consiglio ritiene di non variare gli importi 
determinati per l’anno 2022. Il Presidente propone pertanto di deliberare le seguenti classi ed 
importi: 



   

 

 

 

 

 

1. Liberi professionisti: € 250,00 
2. Dipendenti pubblici e privati che non esercitano la libera professione: € 

150,00; 
3. Neo iscritti, per il primo anno di iscrizione: € 150,00 + costo del timbro. 
4. Iscritti ritirati dall'attività (previa dichiarazione che attesti il non esercizio 

della libera professione): €100,00; 
5. Iscritti ritirati dall'attività (previa dichiarazione che attesti il non esercizio 

della libera professione) che abbiano superato gli 80 anni di età: esenti. 
 

Si reputa necessario non stabilire alcuna quota per le Società di professionisti in quanto 
nell’albo non sono presenti siffatte categorie. 

 
IL CONSIGLIO  

 
Visto quanto illustrato dal Presidente e dal Tesoriere  
 
Visto l’art. 13 comma L della legge n. 3 del 07.01.1976  

 
DELIBERA  

 
Che gli iscritti corrispondano annualmente all’Ordine Provinciale le seguenti quote annuali:  

 
1. Liberi professionisti: € 250,00; 
2. Dipendenti pubblici e privati: € 150,00 sec. artt. 1 e 2 del D.P.R. N. 350 del 

30 aprile 1981 con obbligo per questi ultimi di compilazione annuale della 
certificazione dello stato giuridico professionale, verifica del possesso della 
firma digitale e deposito del timbro presso l’ordine di appartenenza; 

3. Neo iscritti per il primo anno di iscrizione: € 150,00 + costo del timbro; 
4. Iscritti ritirati dall'attività (previa dichiarazione che attesti il non esercizio 

della libera professione): €100,00; 
5. Iscritti ritirati dall'attività (previa dichiarazione che attesti il non esercizio 

della libera professione) che abbiano superato gli 80 anni di età: esenti. 

 
Si reputa necessario stabilire alcuna quota per le Società di professionisti in quanto nell’albo non 
sono presenti siffatte categorie. 
L’iscritto a margine autorizzato dall’ENTE di appartenenza allo svolgimento di un incarico come 
libero professionista è tenuto a comunicarlo all’Ordine con invio di copia dell’autorizzazione 
rilasciata dall’Ente che la concede. Inoltre, per il tempo necessario alla durata dell’incarico (una o 
più annualità), dovrà corrispondere la quota annuale stabilita per i liberi professionisti.   



   

 

 

 

 

 

Si stabilisce che il costo del timbro, a carico dell’iscritto al momento dell’iscrizione, sarà pari a € 
16,00 per il timbro a tampone e di € 35,00 per il timbro autoinchiostrante.  
Si stabilisce che l’iscritto che non provveda al pagamento della quota entro 30 gg dalla scadenza 
stabilita (60 giorni dall’emissione del bollettino PagoPA), dovrà corrispondere € 15,00 per diritti di 
segreteria mentre se il pagamento avviene oltre i 60 gg, i diritti di segreteria raddoppieranno € 
30,00.  
 
 
 F.TO IL SEGRETARIO Verbalizzante                                                                                                   
 
 
F.TO IL PRESIDENTE  
 
 
 
 
 


